Terra tot ehibit: hinc longus sibi uertitur annus,  
 Et mox Tartareæ coram cernuntur Erinnæ,  
 Horrificisq; graues sonueræ Gigantes in armis.  
 Hinc et quas Melias uocitant, fit origo deabus.  
 Ast ubi cæsa patris adamante uirilia Coeli,  
 Aequoreasq; ea Saturnus proiecit in undas,  
 Iamq; diu frustra pelago sunt uisa natare,  
 Candentes circum spumæ, quibus inclita tandem  
 Virgo oritur, primumq; sacris natat orta Cytheris.  
 Fluctibus argutam petit hinc Venus aurea Cypron.  
 Plurimus oris honos illi, facieq; uerenda  
 Ambulat, et teneris uestigia sumit ab herbis.  
 Hanc homines, uarioq; uocant cognomine diui.  
 Nunc Aphrodite, nunc ea dicitur Aphrogenia:  
 Quod prius à spumis illi creatur origo.  
 Quod sata sit Cypri, dea Cyprogenia uocatur.  
 Hanc quoq; sepe leges Cytheream: causa putatur  
 Illa, quod admotis prius appulit orta Cytheris.  
 Sunt et qui diuam meritò Philomedea dicant,  
 Quod dea testiculis quondam sit nata marinis.  
 Sepe locus matri comes it, cæcusq; Cupido.  
 Illa deos coram, Maiestatemq; salutat:  
 Is fuit in primis honor illi. deniq; sorte  
 Dicitur hæc hominum medio sortita, deumq;.  
 Virgineos ea sermones, risusq;, dolosq;;  
 Fert et amicitiam, nec delectatio longe  
 Cernitur: assiduos apud hanc dulcedinis usus  
 Inuenies, et nec sine mansuetudine uiuit.

At sua Titanas Cœlum cognomine dixit  
 Pignora, pignoribus crebro dum litigat ipsis,  
 Quicquid agant: uocat intentos ad peſima ſemper,  
 Crimine pro tanto poenam ſibi iure datus.  
 Nox quoq; mox Sortem peperit, Parcamq; nigrantem,  
 Et Mortem: nec uos partu puto proba reliquit.  
 Nec mora, cum Somnis Insomnia parturit: atq;  
 Qui culpas hominum carpit, delictaq; Momon.  
 Et quas Hesperidas uocitant, quibus aurea cura  
 Mala per Oceani ripas, hortosq; fuerunt.  
 Etuos Fata, parens invicto pectore ſemper,  
 Gignit, et æternas immutia numina Parcas:  
 Clothoq; et Lachesis, ſurdas et quæ gerit aures  
 Atropos, ha bona ſunt, et peſima tradere dictæ.  
 Errores hominum obſeruant, culpasq; deorum:  
 Nec locus inſidijs, quas ha posuere, quiescit,  
 Donec in expositos poenæ reus incidat uncos.  
 Filiaq; obſcuræ fuit Indignatio Nocti.  
 Nulla uiris grauior pestis magis obfuit unquam.  
 Hinc et Amicitiam peperit, Fraudemq; latentem,  
 Atq; Senectutem, canis adit iſta capillis.  
 Ultima pignoribus tumido Lis additur ore.  
 Filius huic Labor est, modicaq; Obliuio mente,  
 Debilibusq; Fames membris, uacuoq; palato.  
 Adde graues lachrymis et tristi corde Dolores,  
 Praeliaq; et Pugnas, et multo ſanguine Cædes.  
 Quid quod et hanc uocitant caram Mendacia matrem?  
 Ambages, multaq; grauis Victoria præda: